
Cirkulář FCI 8/2016: 

S odvoláním na dvě dřívější vyjádření FCI ze dne 17/12/2015 (dobrman) a 4/1/2016 (Cane 
Corso) a zrušení FCI oběžníku 85/2002 zveřejněné dne 24/12/2015, generální výbor FCI 
proveden podrobný průzkum situace, která vznikla po zveřejnění některých plemenných 
standardů, které byly upraveny na základě standardních úprav v zemích původu dotyčných 
plemen. 
 

V úvahu byl vzat význam zájmu našich chovatelů a cílem poskytnout jasný návod k našim 
rozhodčím FCI, jakož i zamezit rozhodčích v nevhodných praktikách. Generální výbor FCI 
učinil následující rozhodnutí: 

1. Země, kde existuje zákaz předvádění kupírovaných psů (uši, ocasy): v tomto případě 
jsou zákony země nejvyšší autoritu a neexistuje možnost předvádět kupírované psy 
plemen, která se obvykle kupírují, na FCI schválených akcích.  
 

2. Země, ve kterých žádný zákaz předvádění kupírovaných psů (uši, ocasy) neexistuje: v 
tomto případě mohou být psi obvykle kupírovaných plemen vystavováni bez 
jakéhokoli omezení, ať už kupírovaní nebo ne, na FCI schválených akcích. Rozhodčí 
nemůže jakkoli diskriminovat jedince kupírované a nekupírované. 

 
Toto opatření platí do 31. prosince 2024. 
 

 


